
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ст. Качалино, Иловлинский район, Волгоградская обл., 403080, тел. (84467) 5-56-44, эл. почта: kachalino2012@yandex.ru 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28 февраля 2018 г. 

 

№ 02/10

 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА 

КАЧАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В БЮДЖЕТ 

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРАВОВОЙ И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ 

ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И 

ПРОЕКТОВ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАЧАЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет депутатов Качалинского сельского поселения 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области р е ш и л :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Качалинского сельского 

поселения на финансовое обеспечение переданных полномочий по 

проведению правовой и антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов 

и администрации Качалинского сельского поселения на 2018 год. 

2. Опубликовать решение в газете Качалинский сельский вестник.  

 

 

 

Глава Качалинского              А.С. Коржов 

сельского поселения 



Утвержден 

решением Совета депутатов  

Качалинского сельского поселения 

от 28.02.2018 № 02/10 

 

 

 

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов  

из бюджета Качалинского сельского поселения в бюджет Иловлинского 

муниципального района на финансовое обеспечение переданных 

полномочий по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Совета депутатов и администрации Качалинского сельского поселения на 

2018 год 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Качалинского сельского 

поселения бюджета Иловлинского муниципального района на реализацию 

полномочий по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Совета депутатов и администрации Качалинского сельского поселения на 

2018 год. 

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в 

составе Качалинского сельского поселения в целях передачи 

Администрации Иловлинского муниципального района на финансовое 

обеспечение переданных полномочий по проведению правовой и 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации 

Качалинского сельского поселения на 2018г. 

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

 

2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных 

трансфертов 

В целях предоставления иных межбюджетных трансфертов 

администрация Качалинского сельского поселения заключает с 

администрацией Иловлинского муниципального района соглашения о 

передаче полномочий  по проведению правовой и антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Совета депутатов и администрации Качалинского 

сельского поселения на 2018 год. 



 

Сроки и условия расчета между бюджетами определяются и 

устанавливаются в соглашении. Стороны вправе вносить изменения в 

соглашение  путем подписания дополнительных соглашений в течение 

года. 

Объем иных межбюджетных трансфертов рассматривается и 

утверждается решением представительного органа Качалинского 

сельского поселения о местном бюджете.  

Перечисление иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Качалинского сельского поселения в бюджет Иловлинского 

муниципального района  осуществляется на основании сводной 

бюджетной росписи  и смет расходов Качалинского сельского поселения. 

Иные межбюджетные трансферты перечисляются на лицевой счет, 

открытый для кассового обслуживания районного бюджета с отражением 

их в доходах районного бюджета. 

 

3. Контроль за использованием средств 

Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не 

могут быть использованы на другие цели. 

Администрация Иловлинского муниципального района несет 

ответственность в соответствии с законодательством РФ и 

законодательством Волгоградской области за нецелевое и  неэффективное 

использование переданных Качалинским сельским поселением средств на 

реализацию полномочий по проведению правовой и антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов Совета депутатов и администрации Качалинского 

сельского поселения на 2018г. 

В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по 

целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет 

Качалинского сельского поселения в порядке, установленном 

действующим законодательством РФ. 

 

4. Отчетность 

Правовой отдел администрации Иловлинского муниципального 

района предоставляет Качалинскому сельскому поселению отчет об 

исполнении переданных полномочий по проведению правовой и 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации 

Качалинского сельского поселения на 2018г. 



Администрация Качалинского сельского поселения ежеквартально 

предоставляет в Финансовый отдел Администрации Иловлинского 

муниципального района сведения об объеме перечисленных денежных 

средств на реализацию полномочий по проведению правовой и 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации 

Качалинского сельского поселения на 2018 год 

 

 

 

Глава Качалинского              А.С. Коржов 

сельского поселения 

 

 

 


